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S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

/ |  1 2  B E S L U I T  van 28 juni 1971, houdende wijzi­
ging van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijks­
ambtenaren 1948 en van enkele andere rechts­
positieregelingen. (Besluit integratie toongroepen 
en salarisschalen).

W ij JU LIA N A , bij de gratie G ods, K oningin der N eder­
landen, Prinses van O ranje-N assau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse 
Zaken van 11 juni 1971, nr. AB71/U1541, Directoraat-Gene- 
raal Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheidspersoneels­
zaken, Hoofdafdeling Financiële arbeidsvoorwaarden;

overwegende, dat het wenselijk is het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 (.Stb. J. 261) structureel te 
herzien;

dat het gewenst is deze herziening in eerste termijn in zo­
verre te realiseren, dat de bijlagen E en E I van voornoemd 
besluit, betrekking hebbend op de zogenaamde loongroepen, 
vervallen en dat de desbetreffende ambten en hun salarisrege­
ling in de bijlagen A en A I  van het besluit worden geïnte­
greerd, in verband waarmede voorts nog enige verdergaande 
wijzigingen dienen te worden aangebracht in evengenoemde 
bijlage A en de bijbehorende salarisschalen;

gelet op artikel 72 van de Grondwet en 125, eerste lid van 
de Ambtenarenwet 1929 (Stb. 530);

de Raad van State gehoord (advies van 23 juni 1971, nr. 6);
gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Binnen­

landse Zaken van 24 juni 1971, nr. AB71/1661, Directoraat- 
Generaal Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheidsperso­
neelszaken, Hoofdafdeling Financiële arbeidsvoorwaarden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder:
a. het bezoldigingsbesluit: het Bezoldigingsbesluit Burger­

lijke Rijksambtenaren 1948 1);
b. de bijlagen: de bijlagen behorende bij het bezoldigings­

besluit.
Artikel II

Met ingang van 1 juli 1971 worden in het bezoldigingsbesluit 
de volgende wijzigingen aangebracht:

A. Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt:
a. Het gestelde onder 2° wordt gelezen:

2°. Volwassene: de ambtenaar, die de leeftijd van 21 
jaren heeft bereikt.

b. In het onderdeel 3° wordt de vermelding ,,artikel 7, sub 
d" vervangen door: artikel 7, sub c.

c. De onderdelen 10° en 11° vervallen; de onderdelen 4° 
tot en met 9° worden vernummerd in 5° tot en met 10°; het 
onderdeel 12° wordt vernummerd in 11°.

d. Ingevoegd wordt een nieuw onderdeel 4°, luidende als 
volgt: Maximumsalaris: het hoogste bedrag van een salaris­
schaal, dat kan worden bereikt door jaarlijkse salarisverho­
gingen.

B. In artikel 2 wordt de zinsnede achter het woord ,.salaris­
schalen”, vervangen door: opgenomen in de bijlagen A I en 
B I.

l) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 25 juni 1971 (Stb. 
408).

C. Artikel 7 wordt gewijzigd als volgt:
le. Het gestelde onder a wordt gelezen:
a. voor een niet-volwassene, die een ambt bekleedt, voor­

komende in de bijlage A of de bijlage B: op het minimumbe­
drag van de voor hem geldende salarisschaal, voor elk jaar of 
gedeelte van een jaar, dat hij jonger is dan 21 jaar, verminderd 
met:

1. f6 9 ,-  per maand, indien zijn ambt is ingedeeld in een 
van de schalen 1 tot en met 43 van de bijlage A,

2. ten minste f 34,- per maand en ten hoogste f 39,- per 
maand, indien zijn ambt is ingedeeld in een hoger genummerde 
schaal dan schaal 43 van de bijlage A of in een schaal van 
de bijlage B,
een en ander met dien verstande, dat de vermindering voor 
een 14-jarige gelijk is aan die voor een 15-jarige.

2e. Het onderdeel c vervalt, terwijl het onderdeel d wordt 
vernummerd in c.

D. Het tweede, derde en vierde lid van artikel 9 worden 
vervangen door de volgende leden:

2. Het salaris van een ambtenaar, die de hoedanigheid van 
volwassene verkrijgt, wordt vastgesteld op het minimumbedrag 
van de voor hem geldende salarisschaal.

3. Het salaris van een volwassene wordt verhoogd op de 
wijze, als in de betreffende schaal is aangegeven, naar gelang 
van de ingevolge de artikelen 11, 12, 15, 16 en/of 17 van dit 
besluit verworven dan wel toegekende salarisanciënniteit.

E. Artikel 10 vervalt.

F. In artikel 11 vervalt de zinsnede „ , tenzij zijn ambt is 
ingedeeld in de bijlage E,”.

G. In artikel 14 vervalt de zinsnede: of van de loonweek.

H. Artikel 16 wordt gewijzigd als volgt:
a. In het zevende lid vervalt de zinsnede, beginnende met 

de woorden: dan wel, ingeval.
b. Toegevoegd wordt een negende lid, luidende:
9. De vorige leden vinden geen toepassing voor de ambte­

naar, die in zijn ambt een salaris heeft bereikt, dat niet jaar­
lijks kan worden verhoogd.

I. Artikel 17 wordt gewijzigd als volgt:
a. In het eerste lid vervalt de zinsnede ”, tenzij zijn ambt 

voorkomt in de bijlage E,”.
b. In het derde lid vervallen de woorden: of groep.

J. In artikel 18, eerste lid, wordt het woord „maximum” 
vervangen door: maximumsalaris.

K. De artikelen 20 en 21 vervallen.

L. In artikel 22, tweede lid, vervallen de woorden: of per 
week.

M. Artikel 22a wordt gewijzigd als volgt:
a. In het eerste lid wordt de zinsnede „wiens ambt is in­

gedeeld in een der bij dit besluit behorende bijlagen B en E, 
dan wel in de bijlage A in een schaal met een lager maximum­
salaris dan dat van schaal 127” vervangen door: wiens ambt 
is ingedeeld in de bijlage A in een schaal met een lager maxi­
mumsalaris dan dat van schaal 127, dan wel in de bijlage B 
van dit besluit.

b. In het tweede lid wordt het gedeelte na de woorden 
„wedde per uur”, vervangen door: welke wordt gesteld op
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1/181 deel van dc wedde per maand, met dien verstande, dat 
genoemde percentages ten hoogste worden berekend over een 
bedrag gelijk aan 1/181 deel van het maximumsalaris per 
maand van schaal 39 van de bijlage A I. In geval van toepas­
sing van artikel 8, eerste lid, op grond van niet volledige werk­
tijd, wordt de noemer van bovenstaande breuk in evenredigheid 
met de verlaging van het salaris verminderd.

N. In artikel 23, eerste lid, wordt de komma achter het 
woord „Rijkspersoneel” vervangen door een punt en vervalt 
de zinsnede: wier ambt is opgenomen in bijlage E van dit 
besluit.

O. Artikel 27 wordt gelezen:
In gevallen, waarin de bezoldiging of de kortingsbedragen 

moeten worden berekend over een gedeelte van een maand, 
wordt de bezoldiging of korting per dag vastgesteld door de 
bezoldiging of korting per maand te delen door het aantal 
dagen van de desbetreffende kalendermaand.

P. De artikelen 30, 31, 33 en 34 vervallen.

Q. Artikel 38 wordt gewijzigd als volgt:
a. In het eerste lid wordt de vermelding „artikel 9, vierde 

lid”, vervangen door „artikel 9, derde lid” en vervallen de 
vermeldingen „artikel 20, eerste, tweede en derde lid” en 
„artikel 29; artikel 30; artikel 31; artikel 33”.

b. Het derde lid wordt gelezen:
3. Op de directeuren en de leraren van de in bijlage G. 

genoemde inrichtingen van onderwijs zijn de artikelen 8 en 17, 
vierde tot en met zesde lid, niet van toepassing.

R. In artikel 38a wordt de zinsnede „met dien verstande, 
dat in de definitie betreffende ambtenaar de leeftijdsgrens niet 
geldt voor leidsters en de definities betreffende persoonlijke 
toelage en ambtstoelage zijn uitgezonderd” vervangen door 
„met uitzondering van de definities betreffende salarisanciën- 
niteit, persoonlijke toelage en ambtstoelage”, wordt de vermel­
ding „artikel 9, derde lid”, vervangen door „artikel 9, tweede 
lid” en vervallen de vermeldingen „artikel 20, eerste, tweede 
en derde lid” en „artikel 29”.

Artikel III

Met ingang van 1 juli 1971 worden in de bijlagen de vol­
gende wijzigingen aangebracht:

A. In de bijlage A worden de vermeldingen „Schaal 1” tot 
en met „Schaal 34” met de daarbij behorende ambten ver­
vangen door hetgeen is opgenomen in het bij dit besluit beho­
rende addendum I.

B. In de bijlage A I worden:
a. de salarisschalen genummerd 1 tot en met 49 vervangen 

door de salarisschalen vermeld in het bij dit besluit behorende 
addendum II,

b. in de salarisschalen genummerd 50, 51, 52, 54, 56, 62, 
63, 68, 86, 91 en 106, de salarisbedragen, welke hieronder in 
de eerste kolom zijn vermeld, vervangen door de erachter aan­
gegeven bedragen:

f 745,- — f 772,-
f826 ,- — f 841,-
f906 .- — f910,-
C. In de bijlage B vervallen de bij de schalen vermelde 

salarisbedragen en looptijden.

D. In de bijlage B I wordt in schaal 1 het bedrag f 906,- 
vervangen door f 910,-.

E. De bijlagen E en E I vervallen.

Artikel IV
1. Met ingang van 1 juli 1971 vervalt artikel 13d van het 

Algemeen Rijksambtenarenreglement (Stb. 1931, 248)2) .
2. De ambtenaar, die als gevolg van een diensttijdbevorde­

ring een ambt bekleedt, ingedeeld in één der schalen 35 tot 
en met 39 van de bijlage A, verwerft nadat hij het maximum­
salaris van de schaal heeft bereikt, geen verdere salarisanciën- 
niteit meer.

Artikel V
1. Onze Minister van Binnenlandse Zaken stelt vast, in welk 

ambt, voorkomende in de bijlage A, de ambtenaren, wier ambt 
op 30 juni 1971 was ingedeeld in een der schalen 1 tot en met 
34 van de bijlage A of in de bijlage E, per 1 juli 1971 werk­
zaam zijn.

2. Onze Minister van Binnenlandse Zaken stelt, voor zover 
nodig in afwijking van het bepaalde in artikel 17 van het be­
zoldigingsbesluit, regelen omtrent de vaststelling van het salaris 
en van de salarisanciënniteit per 1 juli 1971 voor de in het 
vorige lid bedoelde ambtenaren, alsmede voor de ambtenaren, 
wier ambt is ingedeeld in één der schalen 35 tot en met 49 van 
de bijlage A. Hij kan voorts bepalen dat, en in welke mate, 
aan de ambtenaar, wiens ambt is ingedeeld in een schaal, hoger 
genummerd dan schaal 49 van de bijlage A, en die op 30 juni 
1971 een huwelijkstoelage genoot, extra salarisanciënniteit 
wordt toegekend.

Artikel VI
In artikel 3, tweede lid, van het Reis- en pensionkosten­

besluit ongehuwd burgerlijk Rijkspersoneel (Stb. 1970, 56) 
wordt de zinsnede „het maximum salarisbedrag van schaal 3” 
vervangen door „het salarisbedrag, behorende bij een salaris­
anciënniteit van drie jaar in schaal 3”.

Artikel VII
Dit besluit, dat kan worden aangehaald als Besluit integratie 

loongroepen en salarisschalen, treedt in werking met ingang 
van de tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, 
waarin het wordt geplaatst.

Onze Ministers, hoofden van departementen van algemeen 
bestuur, zijn ieder voor zoveel hem betreft, belast met de uit­
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 28 juni 1971.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,
C. VAN VEEN.

Uitgegeven de negenentwintigste juni 1971.

De Minister van Justitie, 
C. H. F. POLAK.

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 25 mei 1971 (Stb. 
373).
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Behoort bij Koninklijk besluit van 28 juni 1971 (Stb. 413).

Mij bekend,
De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken, 

C. VAN VEEN.

AADDDDEENNDD UU MM   11
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Schaal 1.

Schaal 3.

Onderwijs

Schaal 18.

Algemeen
Rijksambtenaar I 
Typiste
Vrouwelijke kantoorhulp 

Algemeen
Adjunct-apothekers assistent
Adjunct-laborant
Conciërge B
Hulp-röntgenlaborant
Leerling-fotograaf
Leerling-tekenaar
Reproduktie-fotograaf
Rijksambtenaar II
Schrijver
Steno-typist
Telefonist
Typiste A
Verpleeghulp
Justitie
Ambtenaar D 2e klasse 
Conciërge, tevens bode

Financiën
Rijksinkoopbureau
Magazijnbeheerder

Defensie
Adspirant-brandwacht 
Beambte le  klasse 
Beambte van politie A 
Magazijnbeheerder 
Magazijnbeheerder C 
M agazijnbewaarster
Opzichter C (voormalig departement van Marine) 
Opziener
Technisch beambte C 
Telefonist le klasse

Verkeer en Waterstaat 
Employé C
Rijksbevrachtingsagent D 
Scheepvaartmeester G 
Scheepvaartregelaar 
Telexist A 
Waarnemer C

en Wetenschappen
2e Preparateur
Adjunct-assistente voor de huishouding 
Defensie
Adjunct-technisch beambte 
Beambte
Hoofd van de linnenkamer 
Praktijk-assistente
Koninklijk militair invalidenhuis op Bronbeek 
Opziener
Verkeer en Waterstaat 
Adspirant-landmeetkundig ambtenaar 
Hulprekenaar 
Telexist
Sociale Zaken en Volksgezondheid 
Adjunct-assistente voor de huishouding 
Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk 
Gobelinwerkster A

Algemeen
Adjunct-analist
Administratief ambtenaar C 3e klasse
Amanuensis
Conciërge A
Fotograaf B 3e klasse
Reproduktie-fotograaf A
Rijksambtenaar III
Schrijver A
Steno-typist A
Technicus C
Tekenaar B 3e klasse
Telefonist A
Verpleeghulp A
Justitie
Ambtenaar D le klasse 
Kraamverzorgster 
Radio-telegrafist C 
Telex-telefonist 
T ransportgeleider
Binnenlandse Zaken 
Adspirant-brandwacht 
Onderwijs en Wetenschappen 
Dierverzorger

Staatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Telefonie 
Schrijver A

Economische Zaken
Statistisch ambtenaar B 3e klasse
Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk
Leidster voor de huishouding 
Magazijnbeheerder 
Technisch assistent.

Schaal 32. Algemeen
Administratief ambtenaar C 2e klasse
Amanuensis A
Apothekersassistent
Bibliotheekbeambte
Fotograaf B 2e klasse
Laborant
Opzichter D
Röntgenlaborant
Rijksambtenaar IV
Technicus B
Tekenaar B 2e klasse

Algemene Zaken
Technisch assistent

Justitie 
Hoofdkok 
Radio-telegrafist B 
Technisch assistent 
Technisch controleur 
Telex-telefonist A 
Transportgeleider A

Binnenlandse Zaken
Brandwacht 2e klasse

Onderwijs en Wetenschappen 
Assistente voor de huishouding 1)
Dierverzorger A
Hoofd van de linnenkamer1)
Provisiejuffrouw l )
Sterrenkundig ambtenaar 
Tuinbouwkundig ambtenaar

1) Wanneer het genot van woning is verstrekt, is het gestelde in het 
tweede lid van artikel 25 van overeenkomstige toepassing.



 

  

 
 

 

  

1971 981 Stb. 412

Financiën
Adjunct-commies-titulair 
Keurmeester C

Defensie
Adjunct-havenmeester
Ambtenaar loodswezen F
Beambte A
Brandwacht 2e klasse
Geluidstechnicus
Hoofdbeambte van Politie
Hoofd-kust-lichtwachter
Hoofdtelefonist
Hoofd van de keuken
Hulpgroepsleider arbeidstherapie
Magazijnbeheerder B
Magazijnmeester
Meester-vakman
Opzichter B (voormalig departement van Marine) 
Opziener A
Schipper op een Marine-transportvaartuig
Sleepbootkapitein voor de binnenvaart
Sluismeester
Technisch beambte B
Wasmeester

Verkeer en Waterstaat
Communicatieambtenaar D 
Employé B

Hulpafslager 
Hoofdkok 
Magazijnmeester 
Politiebeambte 
Rijksbevrachtingsagent C 
Scheepvaartmeester F 
Technisch controleur C 
Werktuigkundige D
Koninklijk Nederlands meteorologisch instituut 
Rekenaar

Economische Zaken 
Chef-monteur
Landbouw en Visserij
Adjunct-assistent 
Adjunct-technisch assistent 
Magazijnbeheerder

Sociale Zaken en Volksgezondheid
Ambtenares voor bijzondere diensten x) 
Assistente voor de huishouding 
Magazijnmeester
Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk
Assistente voor de huishouding

l) Wanneer het genot van woning is verstrekt, is het gestelde in het 
twtweede eede lid lid vvan an aartrtikikeel l 2255  vavan n oovverereeneenkokommststigeige  toepassing.toepassing.
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Schaal 1 Schaal 35 Schaal 39
Sal. Salaris Sal. Salaris Sal. Salaris
anc. anc. anc.
0 669 0 669 0 945
1 738 1 738 1 979
2 807 2 772 2 1 016
3 841 3 807 3 1 052

4 841 4 1 088y oio 
11 910 
13 945

Schaal 3

5
6
7
8 
9

876 
910 
945 
979 

1 016

5
6

12
14

1 124 
1 160
1 197 
1 233

Sal. Salaris 10 1 052
anc. 11 1 088
0 703 12

13
1 124 
1 1601 772 Schaal 40

2 841 19 1 197
Salaris3 910 21 1 233 Sal.

4 945 anc.

10
12

979 
1 016

Schaal 36 0
1

772
807

14 1 052 Sal. Salaris 2 841
anc. 3 876

Schaal 18
Sal. Salaris
anc.
0 772
1 841
2 910

0
1
2
3
4
5
6

772
807
841
876
910
945
979

4
5
6
7
8 
9

10

910 
945 
979 

1 016 
1 052 
1 088 
1 124

3
4

979 
1 016

7
8

1 016 
1 052

11
12

1 160 
1 197

5 1 052 9 1 088 18 1 233
11 1 088 10 1 124
13 1 124 11 1 160
15 1 160 17 1 197

19 1 233
Schaal 32 Schaal 41
Sal. Salaris Schaal 38 Sal. Salaris
anc. anc.
0 807 Sal. Salaris 0 910
1 876 anc. 1 945
2 945 0 841 2 979
3 1 016 1 910 3 1 016
4 1 052 2 979 4 1 052
5 1 088 3 1 052 5 1 088
6 1 124 4 1 124 6 1 124

12 1 160 5 1 160 7
8

1 160 
1 19714 1 197 11 1 197

16 1 233 13 1 233 14 1 233

982

Behoort bij Koninklijk besluit van 28 juni 1971 (Stb. 413).

Mij bekend,
De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken, 

C. VAN VEEN.

ADDENDUM II

Schaal 42 Schaal 45 Schaal 48
Sal. Salaris Sal. Salaris Sal. Salaris
anc. anc. anc.
0 945 0 841 0 669
1 979 1 910 1 772
2 1 016 2 979 2 841
3 1 052 3 1 016 3 910
4 1 088 4 1 052 4 979
5 1 124 5 1 088 5 1 016
6 1 160 6 1 124 6 1 052
7 1 197 7 1 160 7 1 088,

13 1 233 8
9

1 197 
1 233

8
9

1 124 
1 160

15
17

1 270 
1 306

10
11
12

1 197 
1 233 
1 270

Schaal 43 18 1 306

Sal. Salaris
anc. Schaal 46 Schaal 49
0
1

841
910 Sal. Salaris Sal. Salaris

2 979 anc. anc.
3 1 052 0 910 0 841
4 1 088 1 979 1 910
5 1 124 2 1 016 2 979
6 1 160 3 1 052 3 1 016
7 1 197 4 1 088 4 1 052
8 1 233 5 1 124 5 1 088

14
16

1 270 
1 306

6
7
8

1 160 
1 197 
1 233

6
7
8

1 124 
1 160 
1 197

14 1 270 9 1 233
16 1 306 10 1 270

16 1 306
Schaal 44
Sal. Salaris
anc. Schaal 47
0
1

772
841 Sal. Salaris

2 910 anc.
3 979 0 979
4 1 016 1 1 016
5 1052 2 1 052
6 1 088 3 1 088
7 1 124 4 1 124
8 1 160 5 1 160
9 1 197 6 1 197

10 1 233 7 1 233
16 1 270 13 1 270
18 1 306 15 1 306
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